
Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, 2. května 500, okres Nový Jičín 

Projekt Živá zahrada 
Revolvingový fond MŽP 2013 

NÁZEV:    PRACOVNÍ LIST – DOMÁCÍ EKOLOGIE 
PŘEDMĚT:    Výchova k občanství 

ROČNÍK:    6. 

AUTOR:    Mgr. Milan Stiller 

Využité u čivo:   Domácí ekologie  

Využití v hodin ě (lekci):  v úvodní hodině k tématu ekologie pro evokaci k novému tématu 

Pokyny p ři zadávání práce:  

Žákům je vysvětlena metoda „Lovci lidí“. Poté ji žáci provedou. Následně si každý žák vybere jednu odpověď,  na 
kterou odpověděl kladně a důkladně ji rozebere – popíše, jakým způsobem tuto činnost vykonává. Následně 
dobrovolníci svá vysvětlení prezentují celé třídě. 
 

 
 
Rizika a další doporu čení: 
Doporučuji třídu rozdělit na menší skupiny, např. na polovinu. Pak lovec hledá lidi jen ve své skupině a 
práce je tím náročnější, efektivněji se využije stanovený čas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, 2. května 500, okres Nový Jičín 

Projekt Živá zahrada 
Revolvingový fond MŽP 2013 

 
PRACOVNÍ LIST – DOMÁCÍ EKOLOGIE 

aneb 
Lovci lidí 

 
NAJDI NĚKOHO, KDO… 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kompostuje zbytky 
zeleniny. 

Daroval oblečení, které již 
nepotřeboval nějaké charitativní 

organizaci. 

Ví o nějakém příkladu ničení 
místního prostředí. 

Zavírá vodu, když si čistí 
zuby. 

Nepoužívá při nákupu tašky na 
jedno použití. 

Ví, kde je nejbližší sběrna 
surovin. 

Může popsat příklad 
plýtvání zdroji či energií, 

kterého se dopustil. 

Umí nějak využít plastové 
krabičky nebo láhve. 

Ví, jak se dá šetřit papírem. 


